## Auszug aus [dem Entwurf] der Niederschrift über die konstituierende Sitzung des Integrationsrates am 18.02.2021

## Entsendung von Vertretern des Integrationsrates der Stadt Eschweiler in 5 Ausschüsse und Gremien

033/21

Wahl eines Mitgliedes in den Jugendhilfeausschuss: Es wurde Frau Fatiha Mirhom vorgeschlagen.

Ja-Stimmen: 10

Nein-Stimmen: 9

Wahl eines Stellvertretenden Mitgliedes in den Jugendhilfeausschuss: Es wurde Frau Selin Ata vorgeschlagen.

Ja-Stimmen: 14

Nein-Stimmen: 5

Wahl von Mitgliedern in die Mitgliederversammlung des Landesintegrationsrates: Es wurden Herr Menderes Özdal und Herr Mevlüt Gürbüz vorgeschlagen.

Einstimmige Wahl, ohne Enthaltung.

Wahl von Stellvertretenden Mitgliedern in die Mitgliedersammlung des Landesintegrationsrates:

Es wurden Herr Kasim Ramic und Herr Bilal Kol vorgeschlagen.

Einstimmige Wahl ohne Enthaltung.

Wahl eines Mitgliedes und eines Stellvertreters in den Hauptausschuss des Landesintegrationsrates:

Es wurde Herr Kasim Ramic als Mitglied und Herr Menderes Özdal als Stellvertreter vorgeschlagen.

Ja-Stimmen: 18

Enthaltung: 1

Wahl von Mitgliedern in den Arbeitskreis der Integrationsräte in der StädteRegion Aachen:

Es wurden Herr Menderes Özdal und Frau Nora Hamidi vorgeschlagen.

Ja-Stimmen: 18

Enthaltung: 1

Wahl von Stellvertretenden Mitgliedern in den Arbeitskreis der Integrationsräte in der StädteRegion Aachen:

Es wurden Herr Kasim Ramic und Herr Mohamad Hamad vorgeschlagen.

Ja-Stimmen: 18

Enthaltung: 1

1) Der Integrationsrat wählt aus seiner Mitte ein beratendes Mitglied sowie ein stellv. beratendes Mitglied für den Jugendhilfeausschuss der Stadt Eschweiler.

Mitglied:

Stellvertreter/in:

Frau Fatiha Mirhom

Frau Selin Ata

2) Der Integrationsrat benennt aus seiner Mitte zwei Delegierte und zwei persönliche Vertreter für die Mitgliederversammlung sowie einen Delegierten und persönlichen Vertreter für den Hauptausschuss des Landesintegrationsrates NRW.

Mitglied für die Mitgliederversammlung:

Stellvertreter/in für die

Mitgliederversammlung:

Herr Menderes Özdal

Herr Kasim Ramic

Mitglied für die Mitgliederversammlung:

Stellvertreter/in für die

Mitgliederversammlung:

Herr Mevlüt Gürbüz

Herr Bilal Kol

Mitglied für den Hauptausschuss

Stellvertreter/in für den

Hauptausschuss

Herr Kasim Ramic

Herr Menderes Özdal

3) Der Integrationsrat wählt aus seiner Mitte zwei Mitglieder und zwei persönliche Vertreter für den Arbeitskreis Integrationsräte in der StädteRegion Aachen.

Mitglied:

Stellvertreter/in:

Herr Menderes Özdal

Herr Kasim Ramic

Mitglied:

Stellvertreter/in:

Frau Nora Hamidi

Herr Mohamad Hamad

Eschweiler, 31.01.2022 beglaubigt:

Beckers